q.

* r,

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°047/2015 Ipaporanga-CE, O 1 de Setembro de 2015.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

Francisco Antonio Pereira Gomes, com assento
nesta Casa Legislativa, que esta subscreve, com amparo no Regimento
Interno e a pedido popular, propõe ao Agrécio Plenário, a seguinte
medida de interesse público, a ser encaminhado ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, Senhor, Antonio Alves Meio junto a empresa
responsável pela limpeza urbana, solicito providência quanto a
limpeza de todas as ruas de nossa cidade. O requerido já foi solicitado
por mim em abril, mas até agora não atendido reforço o pedido e peço
urgência na execução do requerido acima citado.

JUSTIFICATIVA: Observa-se que a limpeza esta sendo realizada
somente nas ruas com pavimentação asfálticas. Isso gera muito
reclamações dos moradores das demais ruas devido o desconforto com
o mato e bagulhos exposto ao solo.
Por isso solicito a realização da obra em caráter de urgência.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 01 de Setembro de 2015.

RenUeRNEW0 APROVADO POR

o
__vÇo

~ à  _Zã~~

?Pd""0

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta

91feira Gomes
ador - PT FO

pÇ n° 448 270 753-87
presidente

JuL Ã'.4Ã"'sZS3-87

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/ FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br